
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金 △ 47,286 純資産合計 17,612,594,319

資産合計 20,461,110,301 負債及び純資産合計 20,461,110,301

280,975,860
-
-

1,362,000
934,072,500
653,096,640

△ 127,415
1,068,961,564

121,981,565
11,592,785

341,277,965
-

341,277,965
-

80,988,267
-
-

589,987
16,310,000

455,307,804
97,257,267
16,269,000

-
-
-

591,356,090
177,928,686

△ 127,776,981

△ 8,557,146,745
-
-

543,156,005
△ 387,992,591
21,288,602,858

99,325,020 20,327,583,237
14,474,934,469 △ 2,714,988,918

996,958,852

- 3,311,952
- 負債合計 2,848,515,982
-

- -
- 27,272,256
- 14,786,257

△ 1,635,688 -
4,141,800 -

△ 1,035,450 -

9,164,923,284 11,712,112
△ 5,058,818,376 394,953,881

43,968,370 349,583,416

135,031,199 72,848,000
25,854,600 -

19,392,148,737 2,453,562,101
18,936,840,933 2,369,001,989

【様式第１号】

期首 一般会計等 貸借対照表
(令和02年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

4,411,754,759 -



(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金 △ 439,343 純資産合計 17,656,193,056

資産合計 20,864,033,975 負債及び純資産合計 20,864,033,975

280,975,860
-
-

3,890,000
879,332,500
598,356,640

△ 96,397
1,070,200,473

176,888,458
10,528,858

357,904,319
-

357,904,319
-

80,988,267
-
-

582,222
18,473,200

474,120,611
97,257,267
16,269,000

-
-
-

134,578,360
222,890,586

△ 178,096,677

△ 8,965,293,229
-
-

566,420,905
△ 397,926,224
22,302,111,372

13,122,000 20,677,056,002
14,633,788,559 △ 3,020,862,946

993,897,375

- 3,616,872
- 負債合計 3,207,840,919
-

- -
- 26,858,863
- 20,086,263

△ 5,752,111 -
4,141,800 -

△ 1,553,175 -

9,626,815,004 9,533,932
△ 5,248,686,785 390,357,724

86,168,470 339,795,726

141,020,620 42,027,000
25,854,600 -

19,793,833,502 2,817,483,195
19,319,712,891 2,765,922,263

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和03年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

4,641,130,423 -



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

11,263,468

-

-

-

2,671,988,883

-

279,812,837

230,857,462

1,089,944

187,838,855

71,770,096

116,068,759

2,581,157,941

90,830,942

79,567,474

-

-

300,297,088

117,594,967

1,338,322,794

547,775,102

140,731,044

649,816,648

-

19,751,894

11,438,140

844,929

7,468,825

812,057,331

-

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和02年4月1日
至  令和03年3月31日

科目 金額

2,768,996,796

1,956,939,465

598,864,777

454,410,947

26,858,863



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 20,327,583,237 △ 2,714,988,918

純行政コスト（△） △ 2,671,988,883

財源 2,679,222,772

税収等 1,758,060,501

国県等補助金 921,162,271

本年度差額 7,233,889

固定資産等の変動（内部変動） 313,150,425 △ 313,150,425

有形固定資産等の増加 996,267,766 △ 996,267,766

有形固定資産等の減少 △ 649,816,648 649,816,648

貸付金・基金等の増加 342,221,891 △ 342,221,891

貸付金・基金等の減少 △ 375,522,584 375,522,584

資産評価差額 -

無償所管換等 36,420,840

その他 △ 98,500 42,508

本年度純資産変動額 349,472,765 △ 305,874,028

本年度末純資産残高 20,677,056,002 △ 3,020,862,946

36,420,840

△ 55,992

43,598,737

17,656,193,056

-

7,233,889

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和02年4月1日

至  令和03年3月31日

科目 合計

17,612,594,319

△ 2,671,988,883

2,679,222,772

1,758,060,501

921,162,271



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出

人件費支出

物件費等支出

支払利息支出

その他の支出

移転費用支出

補助金等支出

社会保障給付支出

他会計への繰出支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出

災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

投資活動支出

公共施設等整備費支出

基金積立金支出

投資及び出資金支出

貸付金支出

その他の支出

投資活動収入

国県等補助金収入

基金取崩収入

貸付金元金回収収入

資産売却収入

その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

財務活動支出

地方債償還支出

その他の支出

財務活動収入

地方債発行収入

その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高 176,888,458

-
383,627,912

本年度資金収支額 49,606,887
前年度末資金残高 107,195,308
本年度末資金残高 156,802,195

14,786,257
5,300,006

20,086,263

736,716,000

406,711,000
361,745,752

2,207,300
-
-

△ 554,657,400

353,088,088
349,583,416

3,504,672
736,716,000

770,664,052

79,567,474
-

239,762,271
220,636,375

1,325,321,452
994,692,346
323,632,106

-
6,997,000

-

79,567,474

7,468,825
812,057,331
300,297,088
279,812,837
230,857,462

1,089,944
2,179,190,190
1,757,891,983

274,689,000
61,293,448
85,315,759

11,438,140

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和02年4月1日

至  令和03年3月31日

科目 金額

2,118,748,612
1,306,691,281

599,278,170
688,506,146


