期首 一般会計等 貸借対照表

(令和02年3月31日現在)

			(単位:円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	19,392,148,737	固定負債	2,453,562,101
有形固定資産	18,936,840,933	地方債	2,369,001,989
事業用資産	4,411,754,759		
土地	135,031,199		72,848,000
_	25,854,600		72,040,000
立木竹			11.710.110
建物	9,164,923,284		11,712,112
建物減価償却累計額	△ 5,058,818,376		394,953,881
工作物	43,968,370	1年内償還予定地方債	349,583,416
工作物減価償却累計額	△ 1,635,688	未払金	_
船舶	4,141,800	未払費用	_
船舶減価償却累計額	△ 1,035,450		_
浮標等	_ :,:::,::-	前受収益	_
		賞与等引当金	27,272,256
航空機	_	預り金	14,786,257
航空機減価償却累計額	_	その他	3,311,952
その他	-	負債合計	2,848,515,982
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	99,325,020		20,327,583,237
インフラ資産	14,474,934,469		△ 2,714,988,918
土地	996,958,852		2,714,300,310
_			
建物	543,156,005		
建物減価償却累計額	△ 387,992,591		
工作物	21,288,602,858		
工作物減価償却累計額	△ 8,557,146,745		
その他	_		
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	591,356,090		
物品	177,928,686		
	△ 127,776,981		
物品減価償却累計額	△ 127,770,961		
無形固定資産	_		
ソフトウェア	_		
その他	_		
投資その他の資産	455,307,804		
投資及び出資金	97,257,267		
有価証券	16,269,000		
出資金	80,988,267		
その他			
投資損失引当金	_		
	E00.007		
長期延滞債権	589,987		
長期貸付金	16,310,000		
基金	341,277,965		
減債基金	_		
その他	341,277,965		
その他	_		
徴収不能引当金	△ 127,415		
流動資産	1,068,961,564		
現金預金	121,981,565		
未収金	11,592,785		
短期貸付金	1,362,000		
基金	934,072,500		
財政調整基金	653,096,640		
減債基金	280,975,860		
棚卸資産			
その他	_		
	A 47.000	幼姿辛入ᆗ	17.010.504.010
徴収不能引当金	△ 47,286		17,612,594,319
資産合計	20,461,110,301	負債及び純資産合計	20,461,110,301

一般会計等 貸借対照表

(令和03年3月31日現在)

·			(単位:円)
科目	金額	4目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	19,793,833,502	固定負債	2,817,483,195
有形固定資産	19,319,712,891	地方債	2,765,922,263
事業用資産	4,641,130,423		_
土地	141,020,620		42,027,000
立木竹	25,854,600		42,027,000
			0.500.000
建物	9,626,815,004		9,533,932
建物減価償却累計額	△ 5,248,686,785		390,357,724
工作物	86,168,470	1年内償還予定地方債	339,795,726
工作物減価償却累計額	△ 5,752,111	未払金	_
船舶	4,141,800	未払費用	_
船舶減価償却累計額	△ 1,553,175		_
浮標等	_	前受収益	_
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	26,858,863
	_		20,086,263
航空機	_	預り金	
航空機減価償却累計額	_	その他	3,616,872
その他	_	負債合計	3,207,840,919
その他減価償却累計額		【純資産の部】	
建設仮勘定	13,122,000		20,677,056,002
インフラ資産	14,633,788,559	余剰分(不足分)	△ 3,020,862,946
土地	993,897,375		
	566,420,905		
建物減価償却累計額	△ 397,926,224		
工作物	22,302,111,372		
工作物減価償却累計額	△ 8,965,293,229		
その他	_		
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	134,578,360		
物品	222,890,586		
物品減価償却累計額	△ 178,096,677		
無形固定資産	_		
ソフトウェア	_		
その他	_		
投資その他の資産	474,120,611		
投資をの他の資産 投資及び出資金	97,257,267		
有価証券	16,269,000		
出資金	80,988,267		
その他	_		
投資損失引当金	_		
長期延滞債権	582,222		
長期貸付金	18,473,200		
基金	357,904,319		
減債基金	-		
その他	357,904,319		
その他	- UU7,UU7,UIÐ		
	A 06 207		
徴収不能引当金	△ 96,397		
流動資産	1,070,200,473		
現金預金	176,888,458		
未収金	10,528,858		
短期貸付金	3,890,000		
基金	879,332,500		
財政調整基金	598,356,640		
減債基金	280,975,860		
棚卸資産	200,070,000		
	_		
その他		64 March A = 1	
徴収不能引当金	△ 439,343	純資産合計	17,656,193,056
資産合計	20,864,033,975	負債及び純資産合計	20,864,033,975

一般会計等 行政コスト計算書

自 令和02年4月1日 至 令和03年3月31日

	(単位:円)
科目	金額
経常費用	2,768,996,796
業務費用	1,956,939,465
人件費	598,864,777
職員給与費	454,410,947
賞与等引当金繰入額	26,858,863
退職手当引当金繰入額	_
その他	117,594,967
物件費等	1,338,322,794
物件費	547,775,102
維持補修費	140,731,044
減価償却費	649,816,648
その他	_
その他の業務費用	19,751,894
支払利息	11,438,140
徴収不能引当金繰入額	844,929
その他	7,468,825
移転費用	812,057,331
補助金等	300,297,088
社会保障給付	279,812,837
他会計への繰出金	230,857,462
その他	1,089,944
経常収益	187,838,855
使用料及び手数料	71,770,096
その他	116,068,759
純経常行政コスト	2,581,157,941
臨時損失	90,830,942
災害復旧事業費	79,567,474
資産除売却損	-
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	11,263,468
臨時利益	-
資産売却益	_
その他	_
純行政コスト	2,671,988,883

一般会計等 純資産変動計算書

自 令和02年4月1日 至 令和03年3月31日

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)
前年度末純資産残高	17,612,594,319	20,327,583,237	△ 2,714,988,918
純行政コスト(Δ)	△ 2,671,988,883		△ 2,671,988,883
財源	2,679,222,772		2,679,222,772
税収等	1,758,060,501		1,758,060,501
国県等補助金	921,162,271		921,162,271
本年度差額	7,233,889		7,233,889
固定資産等の変動(内部変動)		313,150,425	△ 313,150,425
有形固定資産等の増加		996,267,766	△ 996,267,766
有形固定資産等の減少		△ 649,816,648	649,816,648
貸付金・基金等の増加		342,221,891	△ 342,221,891
貸付金・基金等の減少		△ 375,522,584	375,522,584
資産評価差額	-	_	
無償所管換等	36,420,840	36,420,840	
その他	△ 55,992	△ 98,500	42,508
本年度純資産変動額	43,598,737	349,472,765	△ 305,874,028
本年度末純資産残高	17,656,193,056	20,677,056,002	△ 3,020,862,946

一般会計等 資金収支計算書

自 令和02年4月1日 至 令和03年3月31日

(単位:円)

5,300,006

20,086,263

176,888,458

	(単位:円)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	2,118,748,612
業務費用支出	1,306,691,281
人件費支出	599,278,170
物件費等支出	688,506,146
支払利息支出	11,438,140
その他の支出	7,468,825
移転費用支出	812,057,331
補助金等支出	300,297,088
社会保障給付支出	279,812,837
他会計への繰出支出	230,857,462
その他の支出	1,089,944
業務収入	2,179,190,190
税収等収入	1,757,891,983
国県等補助金収入	274,689,000
使用料及び手数料収入	61,293,448
その他の収入	85,315,759
臨時支出	79,567,474
災害復旧事業費支出	79,567,474
その他の支出	_
臨時収入	239,762,271
業務活動収支	220,636,375
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,325,321,452
公共施設等整備費支出	994,692,346
基金積立金支出	323,632,106
投資及び出資金支出	_
貸付金支出	6,997,000
その他の支出	_
投資活動収入	770,664,052
国県等補助金収入	406,711,000
基金取崩収入	361,745,752
貸付金元金回収収入	2,207,300
資産売却収入	_
その他の収入	_
投資活動収支	△ 554,657,400
【財務活動収支】	
財務活動支出	353,088,088
地方債償還支出	349,583,416
その他の支出	3,504,672
財務活動収入	736,716,000
地方債発行収入	736,716,000
その他の収入	_
財務活動収支	383,627,912
本年度資金収支額	49,606,887
前年度末資金残高	107,195,308
本年度末資金残高	156,802,195
T. (
前年度末歳計外現金残高	14,786,257

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高